
(əvvəli qəzetin ötən sayında)

Demokratik inkişaf yolu
Ötən 22 il demokratik təsisatların inki-

şafı, milli həmrəyliyin, sağlam əməkdaşlıq 
mühitinin və siyasi dialoqun təşviqi baxı-
mından da diqqətçəkəndir. Ulu öndər Hey-
dər Əliyevin siyasi kursunu bütün sahələrdə 
uğurla davam etdirən Prezident İlham Əli-
yev iqtisadi və siyasi islahatların vəhdətli-
liyinin təmin edilməsi üçün mühüm addım-
lar atır. Daim bu məqam önə çəkilir ki, elə 
ölkələr var ki, demokratik inkişaf baxımın-
dan yüksək səviyyədədir, amma iqtisadi 
tərəqqidən söhbət gedə bilməz. 

Elə ölkələr də var ki, iqtisadi inkişaf 
yüksəkdir, demokratiyanın inkişafından da-
nışmaq çətindir. Amma Azərbaycan hər iki 
baxımdan diqqətdədir. Ölkəmizdə demok-
ratikləşmə prosesi, sadəcə, bir şüar, niyyət 
deyil, Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı üçün 
əsasdır. Dövrün, zamanın tələblərinə uyğun 
olaraq reallıqların yeniləşməsi islahatla-
rın davamlı aparılmasını vacib vəzifə kimi 
müəyyən edir. Dövlət başçısı İlham Əliye-
vin həyata keçirdiyi islahatlar Azərbaycanın 
dayanaqlı inkişafının əsasıdır. Ölkə Prezi-
denti İlham Əliyev dövlət və cəmiyyətin in-
kişafı naminə sağlam əməkdaşlıq mühitini 
yaratdı. 

Siyasi dialoqu və əməkdaşlıq mühitini 
təşviq edən Prezident İlham Əliyev bildirir: 
“Ümummilli məsələlərdə heç bir fərqli fi-
kir ola bilməz. Ümumi məsələlər Qarabağ 
məsələsidir. Ümumi məsələlər siyasi parti-
yaların fəaliyyətidir, demokratiyanın inki-
şafıdır, iqtisadi azadlıqların bərqərar olma-
sıdır, ölkəmizin güclənməsidir. Bu gün bu 
siyasi dialoq aparılır. Mən bunu çox təqdir 
edirəm. Hesab edirəm ki, ölkəmizin gələcək 
siyasi sisteminin təkmilləşməsi üçün bunun 
böyük əhəmiyyəti var”.

Ölkədə aparılan islahatlar kursunun 
tərkib hissələrindən biri kimi 2019-cu ildə 
Prezident Administrasiyasında yeni Siyasi 
partiyalar və qanunvericilik hakimiyyəti ilə 
əlaqələr şöbəsinin yaradılması da bu məqsə-
də xidmət edir. Şöbənin müdiri Ədalət Vəli-
yev mütəmadi olaraq siyasi partiyaların rəh-
bərləri ilə görüşlər keçirir, aktual məsələlər 
ətrafında fikir mübadiləsi aparır. Ölkədə 
fəaliyyət göstərən siyasi partiyaların mütləq 
əksəriyyətinin siyasi dialoq proseslərinin 
fəal iştirakçıları olması faktı siyasi həmrəy-
liyin təzahürüdür. 

Görülən işlərin məntiqi nəticəsidir ki, 
iqtidar-müxalifət dialoqu artıq ölkəmizin 
gündəlik siyasi təcrübəsinə daxil olmuş 
və davamlı şəkildə inkişaf edir. Bu bir-
lik, həmrəylik dünyaya səs salan 44 gün-
lük İkinci Qarabağ savaşında özünü daha 
aydın nümayiş etdirdi. 50-dən artıq siyasi 
partiya dövlət başçısı, Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin həyata keçirdi-
yi siyasətə dəstəklərini və onun ətrafında 
birləşdiklərini imzaladıqları birgə Bəya-
natda ifadə etdilər. 

“Siyasi partiyalar haqqında” yeni Qa-
nunun qəbul edilməsi ölkəmizdə bütün 
partiyaların normal fəaliyyətinin priori-
tetliliyini bir daha təsdiqlədi. Həmçinin 
10 siyasi partiyanın VI çağırış, 11 siyasi 
partiyanın isə VII çağırış Milli Məclisdə 
təmsil olunması bilavasitə ölkədə yaşanan 
demokratik münasibətlərin təzahürüdür. 
2024-cü il 7 fevral tarixində keçirilmiş 
prezident seçkilərində qeydiyyata alınmış 
7 namizəddən 5-i məhz siyasi partiyalar 
tərəfindən irəli sürülmüşdü. 

Ölkədə formalaşmış yeni siyasi mədə-
niyyətin bariz nümunəsi olaraq prezident 
seçkilərindən sonra ilk dəfə 18 siyasi par-
tiya rəhbəri seçkilərin demokratik və şəf-
faf keçirilməsi haqqında bəyanat verərək 
Prezident İlham Əliyevi qələbə münasibəti 
ilə təbrik etmişlər. 2025-ci ilin 29 yanvar 
tarixində keçirilən bələdiyyə seçkilərində 
ölkədə mövcud olan 26 siyasi partiyadan 
23-ü həm namizəd, həm də müşahidəçi irə-
li sürməklə seçki prosesinə qatılmışdı.

İnsan hüquqlarının 
qorunması və humanizm
Ölkəmizdə insan hüquqlarının qo-

runması, yeni müdafiə mexanizmlərinin 
müəyyənləşdirilməsi də demokratik in-
kişafın əsas göstəricilərindəndir. İnsan 
hüquqlarının müdafiəsi sahəsində aparı-
lan islahatların davam etdirilməsi məqsə-
dilə Prezident İlham Əliyevin 28 dekabr 
2006-cı il tarixli Sərəncamı ilə “Azərbay-
can Respublikasında insan hüquqlarının 
müdafiəsi üzrə Milli Fəaliyyət Planı”nın 
təsdiq edilməsi, bunun davamı olaraq, ölkə 
Prezidentinin 27 dekabr 2011-ci il tarixli 
Sərəncamı ilə “Azərbaycan Respublika-
sında insan hüquq və azadlıqlarının müda-
fiəsinin səmərəliliyini artırmaq sahəsində 
Milli Fəaliyyət Proqramı”nın uğurlu icrası, 
18 iyun 2007-ci il tarixli Sərəncamla İn-
san Hüquqları Gününün təsis edilməsi bu 
reallığın təsdiqidir ki, insan amili dövlət 
siyasətinin əsasında dayanır.

Ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi 
kursuna sadiqlik son 22 ildə humanizm 
prinsiplərinə söykənərək imzalanan əfv 
sərəncamlarından, həmçinin qəbul olunan 
Amnistiya aktlarından da aydın görünür. 
Bunun üçün Prezident İlham Əliyevin 
ümumbəşəri humanizm dəyərlərinə sa-
diqliyini əks etdirən mühüm təşəbbüsləri-
ni yada salmaq kifayətdir. Dövlət başçısı 
İlham Əliyev 2003-2025-ci illərdə 39 əfv 
sərəncamı imzalayıb və onlar 7060 nəfərə 
şamil olunub. Həmin dövrdə 5 Amnistiya 
aktı qəbul edilib. Prezident İlham Əliyevin 
təşəbbüsü əsasında 2021-ci ildə 8 Noyabr  
Zəfər Günü münasibətilə elan olunan Am-
nistiya aktı 17 mindən artıq nəfərə şamil 
edilib. 

Suverenliyimizin bərpasının, Konstitu-

siyamızın ali hüquqi qüvvəsinin ölkəmizin 
bütün ərazilərində bərqərar olunmasının 
xalqımızın ən böyük tarixi qələbəsi oldu-
ğunu nəzərə alaraq, Prezident İlham Əli-
yev 15 dekabr 2025-ci ildə amnistiya elan 
edilməsi təşəbbüsünü irəli sürdü. Artıq 
icrasında başlanan Amnistiya aktı tətbiq 
edilən şəxslərin, o cümlədən azadlıqdan 
məhrumetmə cəzasından azad ediləcək 
məhkumların sayına görə ən böyük amnis-
tiyadır. Belə ki, Amnistiya aktının, ümumi-
likdə, 20 mindən çox şəxsə şamil ediləcəyi 
gözlənilir. Bunlardan, 5 mindən çox məh-
kumun azadlıqdan məhrumetmə cəzasın-
dan azad ediləcəyi, həmin cəzaya məhkum 
olunmuş 3 mindən artıq şəxsin cəzasının 
azaldılacağı, 7 mindən çox məhkumun 
azadlığın məhdudlaşdırılması cəzasından, 
4 minə yaxın məhkumun azadlıqdan məh-
rumetmə ilə bağlı olmayan digər cəzalar-
dan və ya şərti tətbiq edilmiş cəzalardan, 
habelə mindən çox şəxsin cinayət məsuliy-
yətindən azad ediləcəyi proqnozlaşdırılır. 

1995-ci ildə ulu öndər Heydər Əliye-
vin rəhbərliyi ilə işlənib hazırlanan və re-
ferendum yolu ilə qəbul olunan Konstitusi-
yamıza 2003-cü ildən bu günədək iki dəfə 
əlavə və dəyişikliklərin edilməsi məqsə-
dilə ümumxalq səsverməsinin keçirilməsi 
də insan amilinə verilən dəyəri nümayiş 
etdirir.

Son 22 ildə azad mətbuatın inkişafı, 
seçkilərin demokratik, beynəlxalq stan-
dartlara uyğun keçirilməsi istiqamətində 
də mühüm addımlar atılıb. Bu gün ölkəmiz 
söz və mətbuat azadlığının yüksək səviy-
yədə təmin olunması sahəsində dünyada 
ön sıralarda yer alır. Azərbaycan KİV-lərin 
sayına görə MDB və Şərqi Avropa ölkələ-
ri arasında lider mövqedə dayanır. Sürətlə 
inkişaf edən internet resursları vətəndaş 
cəmiyyəti quruculuğunun fəal iştirakçısına 
çevrilərək cəmiyyətimizin informasiyaya 
olan ehtiyacının ödənilməsində əhəmiyyət-
li rol oynayır. Ölkəmizdə internet azaddır, 
heç bir məhdudiyyət yoxdur. Yeni “Media 
haqqında” Qanunun qəbulu azad mətbuatın 
qarşısında açılan imkanların təqdimatıdır. 
Ümumilikdə demokratik islahatlar Azər-
baycanın dünəninin, bugününün və gələcə-
yinin əsasıdır. 

Yeni Azərbaycan  
Partiyasının töhfələri 

Ölkəmizdə gedən bütün proseslərin 
mərkəzində dayanan Yeni Azərbaycan Par-
tiyası siyasi sistemin təkmilləşdirilməsində 
mühüm rol oynayır. Yaradıcısı ulu öndər 
Heydər Əliyev olan, Prezident İlham Əliye-
vin rəhbərliyi ilə uğurla inkişaf edən Yeni 
Azərbaycan Partiyası qəbul etdiyi qərarları, 
irəli sürdüyü təşəbbüsləri ilə daim ölkəmi-
zin inkişafına, siyasi sistemin təkmilləş-
dirilməsinə töhfələrini verir. Onu da qeyd 
edək ki, tarixi Zəfərimizin reallıqları fonun-
da 2021-ci ilin 5 mart tarixində VII qurul-
tayını keçirən Yeni Azərbaycan Partiyasının 
yeni Nizamnaməsi təsdiq olundu, yeni tər-
kib formalaşdı, qərarlar qəbul olundu. Pre-
zident İlham Əliyevin Sərəncamı ilə Azər-
baycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın Yeni Azərbaycan Partiya-
sı Sədrinin Birinci müavini təyin edilməsi 
qarşıdakı dövr üçün müəyyənləşdirilən hə-
dəflərə yüksək səviyyədə nail olacağımızı 
şərtləndirdi. Partiyanın “Biz birlikdə güc-
lüyük!” devizi altında təsdiqlənən Proqra-
mında hədəflər və onların icra mexanizmi 
öz əksini tapıb. Təbii ki, əsas çağırışlardan 
biri hazırkı dövrün əsas hədəfi olan azad 
edilmiş ərazilərdə bərpa-quruculuq işlərinə, 
Böyük Qayıdış Proqramının icrasına dəstək 
olmaqdır. Yeni Azərbaycan Partiyasının hər 
bir üzvü qalib Azərbaycanın uğurlarından 
böyük qürur hissi keçirir, yeni hədəflərin re-
allığa çevrilməsinə öz töhfələrinin verməyə 
çalışır. 

Uğurlarımızı şərtləndirən amillərə 
nəzər salmaqla bu ümumiləşdirməni apara 
bilərik ki, tariximizə Zəfər və Dövlət Suve-
renliyi günlərinin yazılması dünənimizin, 
bugünümüzün və gələcəyimizin aydın mən-
zərəsini yaradır. 44 günlük İkinci Qarabağ 
müharibəsi gənclərimizin Vətən, torpaq 
sevgisinin təqdimatı oldu. Bir daha sübut 
olundu ki, torpaq, əgər uğrunda ölən varsa, 
Vətəndir. Dövlətimizin tarixi Zəfərimizin 
əbədiləşdirilməsi istiqamətində atdığı ad-
dımlar davamlıdır. Bu addımlar 44 günlük 
Vətən müharibəsində dastan yazan oğulla-
rın vətənpərvərlik məktəbindən öyrənməyə, 
onları unutmamağa çağırışdır. Azad edilmiş 
ərazilərimiz üzrə şəhər günləri təsis edildi. 

İndiki və gələcək nəsillər tariximizin hər sə-
hifəsini, o cümlədən Zəfər səhifəsini daim 
yaddaşında saxlamalı, tariximizi öyrənmə-
li və torpaqlarımızın azad edildiyi günləri 
yaddaşına həkk etməlidir. Şəhidlərimizin 
qanı, canı bahasına yazılan bu tarixləri 
unutmağa haqqımız yoxdur. 

Müzəffər Ali Baş Komandan – 
torpaqlarımızın xilaskarı 
Ərazi bütövlüyümüzün bərpası və 

xalqımızın mədəniyyət beşiyi hesab olu-
nan Şuşanın azad olunması Prezident İlham 
Əliyevin Zəfər zirvəsidir. Dövlət başçısı, 
Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev 
adını tariximizə torpaqlarımızın xilaskarı 
kimi qızıl hərflərlə yazdı. Bu gün harada 
yaşamasından asılı olmayaraq hər bir azər-
baycanlı qürurludur. İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərimiz quruculuq meydanını xatırla-
dır. Bərpa və quruculuq işləri geniş vüsət 
alıb. Azərbaycan yalnız özünün maliyyə 
resurslarına arxalanaraq sıfırdan yeni şəhər 
və kəndlər salır. Artıq 6 şəhər, 2 qəsəbə 
və 20-dən artıq kənd sakinlərinə qovuşub. 
Qarabağımız və Şərqi Zəngəzurumuz cən-
nətməkana çevrilir. Bu ərazilərimiz şəhər-
salmanın Azərbaycan təcrübəsini dünyaya 
təqdim edir. 

Hər vədini əməli fəaliyyəti ilə həyata 
keçirən Prezidentə xalqın sevgisi sonsuz-
dur. Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev 
Azərbaycanı gücləndirdi, qalibiyyətimizi 
şərtləndirən bütün amillərin yaradılmasına 
nail oldu və sonda azadlığına qovuşacağını 
30 il səbirsizliklə gözləyən torpaqlarımıza 
“Biz gəldik və burada əbədi olacağıq” söy-
lədi. Prezident İlham Əliyevin qalib Lider 
kimi işğaldan azad edilmiş ərazilərimizə 
davamlı səfərləri bu torpaqlara əbədi gəli-
şimizin təsdiqidir. Bugünümüzün reallıqla-
rı, eyni zamanda, Azərbaycanın Birinci vit-
se-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
“Qoy bizim üçrəngli bayrağımız suveren, 
qüdrətli Azərbaycan səmasında əbədi dal-
ğalansın!”, "Qoy Uca Tanrı hər bir azər-
baycanlıya müqəddəs Qarabağ torpağını 
öpməyi nəsib etsin!" kimi istəklərinin təs-
diqidir. 

Tarixi Zəfərimiz bütün regiona sülh və 
davamlı inkişaf imkanı qazandırıb. Müzəf-
fər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin gələ-
cəyə xidmət edən strategiyası sayəsində 
regionun beynəlxalq statusu dəyişmiş və 
bölgə ölkələrinin inkişafı üçün yeni imkan-
lar açılmışdır. Qarabağ münaqişəsinin həlli 
regionun təhlükəsizliyi və investisiya cəl-
bediciliyi baxımından strateji əhəmiyyətə 
malikdir. Qələbə nəticəsində işğaldan azad 
edilmiş ərazilərin ölkənin ümumi iqtisadiy-
yatına reinteqrasiyası, yeni beynəlxalq və 
regional nəqliyyat-logistika dəhlizlərinin 
imkanlarından faydalanmaq Azərbaycanın 
inkişafına böyük təkan verəcək. Bu il sülh 
müqaviləsinin imzalanması istiqamətində 
mühüm uğurlara imza atıldı. Dövlətimi-
zin başçısı İlham Əliyevin avqustun 8-də 
ABŞ-a işgüzar səfəri zamanı əldə edilən ra-
zılaşmalar bunun təsdiqidir. Azərbaycan hər 
zaman sülhün, təhlükəsizliyin tərəfdarıdır. 
Bölgədə dayanıqlı sülhün təmin edilməsi, 
Ermənistanla münasibətlərdə yeni səhifənin 
açılması üçün ölkəmizin qarşı tərəfə sülh 
təklifini etməsi və buna nail olmaq üçün 
atdığı addımlar bütün məqamları özündə 
ehtiva edir. 

Növbəti hədəf Qərbi 
Azərbaycana qayıdışdır

Dövlət başçısı, Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin əminliklə qeyd 
etdiyi kimi, gün gələcək və Qərbi Azər-
baycandan olan soydaşlarımız, onların 
yaxınları, uşaqları, nəvələri tarixi diyarı-
mız olan Qərbi Azərbaycana qayıdacaqlar. 
Bunu deməyə əsas verən bir çox amillər var. 
Onlardan yəqin ki, ən önəmlisi xalqımızın 
tarixi yaddaşıdır. Ermənilər Qarabağdakı 
kimi, Qərbi Azərbaycanda da bizim bü-
tün tarixi, dini abidələrimizi yerlə-yeksan 
ediblər, dağıdıblar, azərbaycanlıların tarixi 
irsini silmək istəyiblər, ancaq buna nail ola 
bilməyiblər. Çünki tarix var, sənədlər var, 
xəritələr var.

Bir sözlə, 22 ilin uğurları gələcəyə bö-
yük inamla addımlamağa stimul verir. Pre-
zident İlham Əliyevin qarşıya qoyduğu bu 
hədəf hər bir Azərbaycan vətəndaşına çağı-
rışdır – Biz daim irəli baxmalıyıq!

Vüqar RƏHIMZADƏ, 
Milli Məclisin deputatı

Qətiyyətli, hökmlü, azad, prinsipial! Onu bu sözlərlə xarakterizə 
etmək olar. Qətiyyəti, əzmi bütün dünya üçün örnəkdir. O göstərir 
ki, öz dövlətinin, öz millətinin mənafeyini prioritetə çevirəndə, onun 
dəyərlərinə hörmət edəndə, digər xalqlara, dövlətlərə də rəqib və ya 
istismar obyekti kimi baxmırsan, onlara məxsus olan dəyərlərə etinasız 
yanaşmırsan. Bu əxlaq siyasətini öz tərcümeyi-hallarına çox az dövlət 
başçısı yazdırmağa müvəffəq olub. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev bunu bacarıb. 

Dünyagörüşünün qlobal xarakteri, bəşə-
riyyət qarşısında məsuliyyət hissi, eyni za-
manda, milli mənafenin hər şeydən uca tu-
tulması amili onun ehtiva etdiyi ən ali dəyər, 
mənəvi-əxlaqi keyfiyyətlər məcmusu kimi 
müstəsnadır. O, bütün cəbhələrdən ölkəmizə 
uzanmış əl, dil, silah müdaxilələrini dəf et-
məyə çalışaraq Azərbaycanın milli varlığını 
qorumaq amalına layiqincə xidmət göstərir. 
Xalqın tarixini və taleyini növbəti səhvlərdən 
qorumaq üçün sağlam mənəvi iqlim yaradır 
və bu işdə bütün milli-siyasi-intellektual po-
tensialı ilə birlikdə dayanır. Amma onun ən 
xarakterik portret cizgisi sülh və harmoniya 
məramını dəst-xəttinə çevirməsidir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bu 
il ardıcıl dörd mühüm beynəlxalq zirvə top-
lantısında iştirak etdi. Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Baş Assambleyası, Danimarkada 
keçirilən Avropa Siyasi Birliyinin Zirvə görü-
şü, Qəbələdə baş tutan Türk Dövlətləri Təş-
kilatının sammiti və Misirdə keçirilən Sülh 
Sammiti! Bu faktlar təkcə diplomatik aktivlik 
deyil, həm də Azərbaycanın artan nüfuzunun, 
beynəlxalq aləmdə yüksək hörmətə və etima-
da sahib olmasının bariz göstəricisi idi.

Cənab Prezidentin bu görüşlərdəki çıxış-
ları həm məzmun, həm də ton baxımından qlo-
bal siyasətə aydın mesajlar verdi. O, dünyanın 
ən ali tribunalarından birində – BMT Baş As-
sambleyasında ədalət və beynəlxalq hüququn 
üstünlüyü məsələsinə toxunaraq dedi: “Ədalət 
qalib gəldi, suverenliyimiz bərpa olundu və 
sülh artıq reallığa çevrildi”. Bu sözlər təkcə 
Azərbaycanın ədalətli mübarizəsinin yekunu 
deyil, həm də müasir beynəlxalq münasibətlər 
sisteminə ünvanlanmış bir prinsipial çağırış 
idi. İlham Əliyev açıq şəkildə vurğuladı ki, 
dünya ədalətsizliklərə göz yummamalı, bey-
nəlxalq hüquq seçici deyil, ümumi dəyər ol-
malıdır.

Avropa Siyasi Birliyinin Zirvə toplantı-
sında isə Azərbaycan lideri daha çox qarşılıqlı 
asılılığın sivil tərəfləri barədə danışdı. “Azər-
baycan hər zaman etibarlı tərəfdaş olub və 
belə də qalacaq”, – deyərək Avropanın ener-
ji xəritəsində ölkəmizin həlledici rolunu bir 
daha təsdiqlədi. 

Qəbələdə keçirilən Türk Dövlətləri Təşki-
latının sammitində Prezident İlham Əliyevin 
səsləndirdiyi fikirlər xüsusi rezonans doğur-
du. O bildirdi ki, “Türk dünyasının birliyi hər 
bir üzv dövləti gücləndirəcək, ortaq səsimizi 
beynəlxalq aləmdə daha da ucaldacaq”. Bu 
sözlər, əslində, türk dünyasının gələcək inteq-
rasiyasının siyasi manifesti kimi səsləndi. Qə-
bələdəki sammit həm qardaşlıq, həm də siyasi 
iradə baxımından yeni mərhələ açdı. Azər-
baycanın ev sahibi kimi diplomatik və təşki-
lati bacarığı burada bir daha özünü göstərdi, 
ölkəmiz Türk dünyasının siyasi mərkəzinə 
çevrildi.

Misirdə keçirilən Sülh Sammitində isə 
İlham Əliyev Azərbaycanın beynəlxalq huma-
nitar məsuliyyətinə əsaslanan mövqeyini or-
taya qoydu: “Bizim baxışımız sülh və inkişaf 
üzərində qurulub – beynəlxalq hüquqa, döv-
lətlərin daxili işlərinə qarışmamaq prinsipinə, 
qarşılıqlı hörmətə və əməkdaşlığa əsaslanan 
bir dünya nizamı yaratmaq istəyirik”. Bu fi-
kirlər bir daha sübut edir ki, Azərbaycan mü-
haribə və qarşıdurmalardan uzaq, konstruktiv 
dialoqa üstünlük verən dövlət kimi tanınır.

Bu beynəlxalq görüşlərdə baş verənlər, əs-
lində, Azərbaycanın diplomatik tarixində bir 
mərhələdir. Dörd böyük qlobal tribuna, dörd 
fərqli region, amma eyni məzmunlu mesaj: 
ədalət, sülh, əməkdaşlıq və müstəqillik. Burda 
mən diqqəti məhz harmoniya amilinə yönəlt-
mək istəyirəm. Vaxtilə böyük qırğız yazıçısı 
Çingiz Aytmatov məşhur “Kassandra damğa-
sı”nda yazırdı: "İndi artıq dünya qan tökmək-
lə problemləri həll etmək yolunu tuta bilməz. 
Müharibə kultunun yerinə mütləq dünya mə-
dəniyyəti gəlməlidir. Dünya paytaxtlarının 
mərkəzində mütləq at belində sərkərdələr 
görürük. Bəs sülh istəyən böyük şəxsiyyətlər 
hanı?”

Yaxud Misir yazıçısı Nəcib Məhfuzun 
Nobel alarkən etdiyi çıxışda belə fikirlər yer 
alırdı: “Bizim sivil dövlətlərin rəhbərlərindən 
və onların sahibkarlarından əsl sıçrayış et-
məyi, müasir dünyaya yeni, qərəzsiz baxışla 
baxmağı tələb etməyə haqqımız və borcumuz 
var. Əvvəllər hər bir lider yalnız öz milləti-

nin mənafeyi naminə hərəkət edirdi, qalanla-
rına rəqib və ya istismar obyekti kimi baxır, 
öz üstünlüyündən və şəxsi şöhrətindən başqa 
bütün digər dəyərlərə etinasız yanaşırdı. Bu-
nun adı ilə əxlaq dağıdılıb, prinsiplər pozu-
lub, ləyaqətsiz üsullara haqq qazandırılıb, 
saysız-hesabsız insan ölümə məhkum edilib. 
Yalan, hiylə, xəyanət və qəddarlıq bəsirət mö-
cüzəsi kimi ehtiram edilir, böyüklüyün sübutu 
kimi görülürdü. Bu gün yanaşma kökündən 
dəyişməlidir”.

Qazax xalqının dəyəri, məşhur “Az i Ya”-
nın müəllifi Oljas Süleymenov da bu yaxın-
larda verdiyi müsahibəsində fəlakət, taun 
və dağıdıcılıq bəlaları kimi təlqin olunan və 
şüurlara yeridilən qloballaşmada, eləcə də 
müstəmləkə asılılığından şüurlu qarşılıqlı 
asılılıq erasına keçiddə yaradılmış bütün ma-
neələri yarmaqda ancaq sülh və harmoniya 
istəyən və bunu yaratmağa can atan sağlam 
qüvvələrin gücünü istisna etmir. 

Bəli, sülh və əmin-amanlığın tam bərqə-
rar olmasına çalışmaq əzmi bu gün İlham 
Əliyevin bəşər tarixinə verdiyi böyük töhfə-
dir! Balanslı, müstəqil və milli maraqlara 
əsaslanan siyasət! Bu gün Azərbaycanın səsi 
dünyanın ən ali tribunalarında eşidilir. Bu 
səs gücün, ədalətin, sülhün və milli qürurun 

səsidir. Prezident İlham Əliyevin qlobal li-
derlik missiyası təkcə Azərbaycanın deyil, 
bütövlükdə regionun sabitliyi və inkişafı üçün 
yol xəritəsidir. Hərçənd, dünya belə qətiyyət-
li, güclü lider obrazını, xüsusilə prinsipial, 
beynəlxalq dəngələri qoruyan idarəedicini 
o qədər də asan qəbullana, həzm edə bilmir. 
Amma olsun, onsuz da başqa yolları yoxdur. 

Parçalanan, talan olan Azərbaycan hələ 
ümummilli lider Heydər Əliyevin zamanında 
kor Edip kimi ayağa durub qalxmağa özündə 
qətiyyət tapmışdı. İlham Əliyev isə Azərbay-
canı ona tarixən dəymiş bütün zərbələrin al-
tından zədəsiz çıxarmağı bacardı. Gələcəyə 
bütöv Azərbaycan ərməğan etmək üçün!

Bu gün dünyada öz siyasi ambisiyası, 
mənfəəti naminə xalqının qanı və müsibəti-
ni tərəziyə qoymağa hazır olanlar var. İlham 
Əliyev isə şərəf və suverenliyi, humanizm və 
insaniyyəti liderlik fəaliyyətinin ana xəttinə 
çevirib. İlham Əliyev nəyə çalışır? Məqsəd 
yalnız Qarabağı bütöv şəkildə geri almaq, 
Azərbaycanın bütün torpaqlarında Konstitu-
siya quruluşunu bərpa etmək deyildi. Hədəf 
və niyyət daha ali məramları çevrələyir: göz 
yaşına, müharibələrə son qoymaq, sülhə nail 
olmaq! Bütün çıxışlarında bu ali niyyətini 
dünyaya sərgiləyir ölkə başçısı. Qarabağda-
kı ermənilərə öz vətəndaşları kimi müraciət 
edilməsi, onlara düzgün yol göstərilməsi də 
həmin bu missiya daxilində dərkediləsi pro-
sesdir. Sülh və əmin-amanlığın tam bərqərar 
olmasına çalışmaq əzmi bu gün İlham Əliye-
vin bəşər tarixinə verdiyi böyük töhfədir! 

Hər halda, bu gün qürur duymalıyıq ki, 
kimlərinsə utopik şəkildə arzuladığı sivil, 
sülhsevər lider obrazı - böyük şəxsiyyət, güc-
lü siyasi rəhbər, tək ölkəsinin deyil, dünyanın 
yaxşılığını arzulayan, bunu bəşəriyyət qarşı-
sında məsuliyyət kimi dərk etdirməyə çalışan 
insanın rəhbərlik etdiyi ölkədə yaşamaq bizim 
nəsibimiz olub və Azərbaycan Prezidenti İl-
ham Əliyev bu ali dəyərləri, mənəvi-əxlaqi 
keyfiyyətləri özündə ehtiva edən şəxsdir! Bu 
gün onun Qərbi Azərbaycana qayıdışla bağlı 
qarşısına qoyduğu amalın da zəmini sülh və 
hamoniyaya əsaslanır: “Zəngəzura da, əlbət-
tə ki, qayıdacağıq, amma sülh yolu ilə. Mən 
demişəm, məni bəziləri ittiham etməyə çalı-
şırlar, mən dedim ki, biz oraya tanklarla yox, 
minik maşınları ilə qayıdacağıq”.

Ölkə başçısının Zəngəzurla bağlı mövqeyi 
əvvəldən elə bu olub. Düz üç il əvvəl, 2022-ci 
ilin 24 dekabrında Qərbi Azərbaycan İcma-
sında çıxışında vurğulayırdı ki, “Biz hüquq-
larımızı sülh yolu ilə təmin etmək istəyirik 
və yenə də deyirəm, bütün konvensiyalar bu 
hüququ tanıyır. Ona görə buna nail olmaq 
üçün biz, o cümlədən beynəlxalq müstəvidə 
daha fəal olmalıyıq. Biz birgə səylərlə Qərbi 
Azərbaycana Qayıdış Konsepsiyasını da iş-
ləməliyik. Qarabağ münaqişəsi həll olunan-
dan sonra indi bizim gündəliyimizdə duran 
məsələ budur”. 

Göründüyü kimi, İlham Əliyev fərqli yol 
tutur və tutduğu yolla əslində xalqın əsrlərlə 
qazandığı nəcib xalq statusunu da təhdid və 
zərbələrdən qorumuş olur, onu erməni daş-
nakları, faşist təfəkkürlü terrorçularla eyniləş-
dirmir. Onlar kimi davranmamalı, onlar kimi 
danışmamalı olduğumuzun ən böyük örnəyini 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev birinci 
elə özü meydana qoyur. Bu mənada, İlham 
Əliyev bu gün insanlığın, bütövlükdə, bəşə-
riyyətin düşmənlərinə qarşı vuruşur. Onun 
hədəfi yalnız mənfur düşmən deyil, həm də 
bütün insanlığa qənim kəsilən qüvvələrdir, si-
lahı yalnız hərbi texnika deyil, həm də insani, 
humanist ideyalardır. Böyük Mirzə Ələkbər 
Sabirin dediyi kimi, “Kim ki, insanı sevər, 
aşiqi-hürriyyət olur, Bəli, hürriyyət olan yerdə 
də insanlıq olur”!

Sülh istəyi və insanlıq ləyaqətini bir ara-
ya cəm edib öz liderlik tərcümeyi-halının 
əsas xəttinə çevirməyi bacaran Azərbaycanın 
gücü – İlham Əliyev bu əzmlə ən uzaq tarixlə-
ri yaxına gətirir, ən əlçatmaz arzuları reallığa 
çevirir. Və bu yaxınlaşan uzaqlıqlardan bir də 
açılacaq Zəngəzur dəhlizinin üfüqləri görü-
nür...
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